
問６－１
水道水をおいしくないと感じる理由　
　問６で「３．ややおいしくない」または「４．おいしくない」とお答えの方にお尋ねします。
あなたが飲み水として、水道水をおいしくないと感じる理由は何ですか。いくつでもお選びください。
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平成２９年度第２回インターネットモニターアンケート調査

「接客応対」「安全でおいしい水」「首都圏水道水キャンペーン」について

設問 回答数 回答比率
１．塩素臭いから 65 45.8%

39 27.5%
５．水温が高く、生ぬるいから 66 46.5%
６．その他 12 8.5%

２．かび臭いから 20 14.1%
３．その他の異臭がするから 25 17.6%
４．味（苦みなど）があるから

142
１．塩素臭いから 23 39.7% 42 50.0% 65 45.8%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
58 84

２．かび臭いから 9 15.5% 11 13.1% 20 14.1%
３．その他の異臭がするから 12 20.7% 13 15.5% 25 17.6%
４．味（苦みなど）があるから 17 29.3% 22 26.2%

8.5%６．その他 5 8.6% 7 8.3% 12

39 27.5%
５．水温が高く、生ぬるいから 27 46.6% 39 46.4% 66 46.5%

水道水をおいしくないと感じる理由を聴いたところ、「水温が高く、生ぬるいから」が最も高く４６．５％、次いで

「塩素臭いから」が４５．８％でした。
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回答比
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その他意見

31 23 5
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1
１．塩素臭いから 1 100.0% 4 80.0% 9

5 21 56
43.5% 0 0.0%42.9% 29 51.8% 12 38.7% 10

２．かび臭いから 0 0.0% 1 20.0% 3 14.3% 9 16.1%

0.0%

2 6.5% 4 17.4% 1 20.0%

26.8% 10 32.3% 4 17.4%15
30.4% 1 20.0%

４．味（苦みなど）があるから 0 0.0% 1 20.0% 9 42.9%

4.8% 12 21.4% 3 9.7% 7３．その他の異臭がするから 0 0.0% 1 20.0% 1
0

2 3.6%

50.0% 13 41.9% 11 47.8% 4５．水温が高く、生ぬるいから 0 38.1% 280.0% 2 40.0% 8

70歳以上 男性 浄水器を通すと安心感がある。気分的なものかも知れない。
50歳代 女性 夏場は臭い？味？が美味しくない。冬場寒くなると感じなくなる

6 19.4% 1 4.3% 1 20.0%

80.0%

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 2 9.5%

年代 性別 意見
60歳代 男性 湯沸かし後の変な味。

50歳代 女性 水道水より浄水器の水の方が美味しく感じるから
50歳代 男性 マンションの受水槽や配水管の汚れの影響を受けてしまうから。

ミネラルウォーターと比べると､ややおいしくないと感じたので｡
50歳代 男性 飲みやすい水でないから
50歳代 女性 浄水器を通さないことで安心できないので、気持ちが先だっておいしいとは感じられない。

40歳代 男性

40歳代 女性 独特な味がある
50歳代 女性 そのまま飲むと喉が痒くなる

30歳代 女性 気持ち悪くなった事があるので、先入観がある。
30歳代 女性 ぬるいとなんとなく生臭いようなにおいがする
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回答比
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 2-37 


